

**Обоснование начальной (максимальной) цены договора обоснование
цены единицы товара, работы, услуги)**

Поставка измерительных трансформаторов тока до 20 кВ

Начальная (максимальная) цена договора (цена единицы товара, работы, услуги)	173 200,00 руб. без НДС 38 104,00 руб. НДС 22% 211 304,00 руб. с НДС 22%
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора (цены единицы товара, работы, услуги) с обоснованием	<i>Метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка)</i> <i>Обоснование: установление начальной (максимальной) цены договора на основании информации о рыночных ценах продукции, идентичной планируемой к закупке.</i>
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (цены единицы товара, работы, услуги) (при наличии)	<i>Методические указания</i> <i>Расчёт начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд и ПАО «Россети Центр» и ПАО «Россети Центр и Приволжье» МУ ЦА БП 29/01-03/2023, утвержденные приказом ПАО «Россети Центр» от 10.05.2023 № 174 ЦА</i>
Расчет начальной (максимальной) цены договора (цены единицы товара, работы, услуги)	<i>Расчет НМЦ лота/закупки (прилагается)</i>

Начальник УЛиМТО
филиала ПАО «Россети Центр» -
«Смоленскэнерго»



Д.М. Ковалев

15.04.2026

Расчет начальной максимальной цены лота/закупки (Лот 301А) от 15.04.2026г.

№	Номер материала из Справочника МТР	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник МТР			КП № 1 от 14.04.2026			КП № 2 от 14.04.2026			КП № 3 от 14.04.2026		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
		КСД 2																
1	2228169	ТТИ ТПЛ-10-М У2 800/5 0,5S	шт	4	29 900,00	119 600,00				4	29 900,00	119 600,00	4	30900,00	123600,00	4	33000,00	132000,00
2	2326106	ТТИ ТОЛ-10-8 У2 200/5 0,5	шт	2	26 800,00	53 600,00				2	26 800,00	53 600,00	2	27200,00	54400,00	2	28000,00	56000,00
ИТОГО без НДС						173 200,00			0,00			173 200,00			178000,00			188 000,00
НДС - 22%						38 104,00			0,00			38 104,00			39160,00			41 360,00
ИТОГО с НДС						211 304,00			0,00			211 304,00			217160,00			229 360,00

Отчет:

За расчетную стоимость лота/закупки принять стоимость из КП №1 от 14.04.2026

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП.

2. В стоимости лота/закупки материалов/оборудования включены доставки и все дополнительные расходы.

Специалист I категории УЛНМТО филиала Смоленскэнерго ПАО "Россети Центр"

Начальник УЛНМТО филиала Смоленскэнерго ПАО "Россети Центр"

Согласовано,

Начальник Департамента логистики и материально-технического обеспечения ПАО "Россети Центр"

 /Н.В. Нагаева/
 /Д.М. Ковалев/
 /А.Ю. Бордунов/

15.04.2026